## BVTEONIS PRO SICCIS,

## Oratio IV.

## CAPVT XX.

**P**Atres Conscripti, quoisque hunc Regem feremus: an etiam cupit in stylo, vt in vestro olim imperio dictatorem agere, omnia ad libidinem dicere, & si verbum reprehenderimus, continuo Vatinij erimus, aut Clodij, aut Catilinæ. Quis hæc ferat in libertate natus? Audit e rem indignam ab isto, vel per istum, quid ad me attinet? patratam, cuius etiam telis est ille, qui in vestro consilio sedet Seneca, vir cum honore nominandus.

Cicero iunior, huius Marci Tullij filius, Asiam prouinciam obtinebat (clite) & erat boni impositio, vt dixit illius pater, planè non erat eius onus, quanquam habuit ex paterno ingenio singularem impudentiam. Inuitat, vt fit ad coenam, Caſtium Senatorium, virū gra-

uem (vt scitis) & syncerum, adeoque eruditum, vt eius orationes Ciceronianis anteferant Scholastici. Interim dum bibit, in conuiuio memoriam, quam natura iam dempserat, ebrietas subducit.

Interrogat, quis ille vocetur, qui in imo recumbebat? Erat autem Caſtius, quem ipse inuinarat, & cum sèpè subiectum à Nonna clatore nomen Caſtij excidisset, nouissime seruus, vt aliqua nota memoriam eius ficeret certiorem, interroganti Domino, quis ille esset, Caſtius Ciceronis cer- for vapnias.

qui in imo recumberet? ait hic est Caſtius, qui patrem tuum negabat literas scisse: dicebat enim vir bonus, quod erat magna libertate, Ciceronem scire tantum garrire. Hic Ciceronis filius afferri protinus flagra iubet, & de Caſtij corio in mensa hospitali satisfacit patri. Rogo Aeriter in- usbitur in vos, quid hoc est, nisi tyrannis est: Senatorem sylum Ci- virū flagris cædi ad mensam hospitis, quod ea, ceronis. dixisset. Ecquis P.C. tam puer inter nos, cui istæ orationes placere possint, anfractus periodum, verba, & nugæ, arenæ sine calce, loquacitas tam sterilis ingenij, quam plena redundantis luxurie, omnia dixerit, si vnum dixerit. Nihil est M. Tullius præter vocem, cui tamen ita studuit, vt maluerit semper totum mundum turbari, quam vuam ex suis periodis. Hic vos appello, Fides & veritas, quo pristina sæcula: non ita maiores nostri, non ita loquabantur, non hac verboſitate terrarum orbem sub- gerunt: satagebant bene agere, loqui sobrie, & concisè.

Postquam ista Asiatica loquacitas in urbem inuicta est, cœpimus esse Iudimagiſtri, qui prius eramus Imperatores. Cœpimus fertire, quibus prius dominabamur. Non satis est nos perijisse, nisi & posteritatis oculis imponamus, & in dedecus Romani nominis istas euangelicas ineptias: verum, quid dico, parum est, etiam apud inferos Ciceronianæ loqui cogimur. Censeo P.C. Censeo, vt nullus iam senator sit, qui Apparatum non habeat, & si verbum minime Ciceronianum dixerit, vapulet sexcentis plagis. Ita mire bene res vestræ se habebunt. O nos stupeos homines, qui hæc patimur! O fordida peccata, O turpes auriculas! heu quādū pueri erimus: Nam si sensum vulturum habere possumus, non dicam senatoris, iam enim perdidimus, sed hominis, postremum nobis iste conuiciator insultaret.